

Arne Elkjær A/S Rådgivende Ingeniører

Bredskifte Allé 7, 1., 8210 Aarhus V

CVR-nr. 10 27 78 33

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2021.

Jørgen Due Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Arne Elkjær A/S Rådgivende Ingeniører Bredskifte Allé 7, 1. 8210 Aarhus V
	CVR-nr.: 10 27 78 33 Stiftet: 10. maj 1986 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Due Jensen, Formand Kåre Rank Kristensen Birgitte Aagaard Bønnerup Henrik Børsen
Direktion	Kasper Fey-Hansen, Direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Middelfart Sparekasse, Rosengade 18-20, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	AE Group ApS

Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	22.681	19.922	31.122	10.456	26.906
Resultat af primær drift	-808	-7.801	1.946	-2.476	440
Finansielle poster, netto	-121	-155	-21	-19	-50
Årets resultat	-737	-6.242	1.463	-1.965	274
Balance:					
Balancesum	15.377	12.670	16.128	14.430	15.281
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	47	57	239	1.094
Egenkapital	-1.741	-2.504	3.737	2.275	4.240
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	40	47	47	43	41
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	102,7	97,4	-	-	-
Soliditetsgrad	-11,3	-19,8	23,2	15,8	27,7
Egenkapitalforrentning	-	-1.012,5	48,7	-60,3	5,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for 2017 omfatter kun perioden 1.7.2017 - 31.12.2017.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive rådgivende ingeniør- og konsulentvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 22.681 t.kr. mod 19.922 t.kr. sidste regnskabsår. Det ordinære resultat efter skat udgør -737 t.kr. mod -6.242 t.kr. sidste regnskabsår.

Efter et ekstraordinært udfordret 2019, har selskabet i 2020 været præget af udarbejdelse og gennemførelse af en gennemgribende strategiplan, med det mål at skabe driftsoptimering, lønsomhed og synlig ledelse.

Topledelse og bestyrelse har stået bag strategiplanen, der er blevet til i et tillidsfuldt samarbejde med medarbejderne, der har bakket markant op om tiltagene og udvist stor loyalitet.

Strategien har konkret betydet, at der er foretaget en grundig oprydning i igangværende projekter og optimering af forretningen samt sat yderligere fokus på selskabets kernekompetencer.

På den baggrund er det ikke alene lykkedes at skabe stabilitet og positiv økonomi i driften, men også at forøge tilgangen af projekter i ordrebogen, hvilket lever op til forventningerne.

I 2021 er udsigten, at den stabile udvikling, sammen med en fortsat øget efterspørgsel på høj kvalitets ingeniørrådgivning, vil skabe positive resultater. Denne udvikling afspejler sig allerede i regnskabstallene for første kvartal 2021.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	22.680.929	19.922.145
2 Personaleomkostninger	-23.311.627	-27.475.186
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-177.342	-247.873
Driftsresultat	-808.040	-7.800.914
Andre finansielle indtægter	11.460	3.159
3 Øvrige finansielle omkostninger	-132.609	-158.627
Resultat før skat	-929.189	-7.956.382
Skat af årets resultat	192.388	1.714.572
Årets resultat	-736.801	-6.241.810
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-736.801	-6.241.810
Disponeret i alt	-736.801	-6.241.810

Balance 31. december

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>209.903</u>	<u>387.245</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>209.903</u>	<u>387.245</u>
5	Andre tilgodehavender	<u>394.263</u>	<u>382.779</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>394.263</u>	<u>382.779</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>604.166</u>	<u>770.024</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.204.122	6.673.348
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.434.169	3.890.696
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	366.788	0
	Andre tilgodehavender	1.917.570	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>1.647.495</u>	<u>1.334.949</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>14.570.144</u>	<u>11.898.993</u>
	Likvide beholdninger	<u>202.400</u>	<u>1.194</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.772.544</u>	<u>11.900.187</u>
	Aktiver i alt	<u>15.376.710</u>	<u>12.670.211</u>

Balance 31. december

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	550.000	500.000
	Overført resultat	<u>-2.291.166</u>	<u>-3.004.365</u>
	Egenkapital i alt	<u>-1.741.166</u>	<u>-2.504.365</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	299.337	491.725
	Andre hensatte forpligtelser	<u>71.272</u>	<u>1.593.059</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>370.609</u>	<u>2.084.784</u>
Gældsforpligtelser			
7	Deposita	81.699	78.695
8	Anden gæld	<u>2.284.194</u>	<u>791.066</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.365.893</u>	<u>869.761</u>
	Gæld til pengeinstitutter	0	2.252.676
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.553.175	1.337.199
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.882.954	1.983.710
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.936.740	1.530.568
	Anden gæld	<u>7.008.505</u>	<u>5.115.878</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.381.374</u>	<u>12.220.031</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>16.747.267</u>	<u>13.089.792</u>
	Passiver i alt	<u>15.376.710</u>	<u>12.670.211</u>
1	Kapitalforhold		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	0	3.237.445	3.737.445
Resultatdisponering	0	0	-6.241.810	-6.241.810
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	0	-3.004.365	-2.504.365
Kontant kapitaludvidelse	50.000	1.450.000	0	1.500.000
Resultatdisponering	0	0	-736.801	-736.801
Overført til overført resultat	0	-1.450.000	1.450.000	0
	550.000	0	-2.291.166	-1.741.166

Noter

1. Kapitalforhold

Selskabet har haft betydelige driftsmæssige og organisatoriske udfordringer siden 2019, primært som følge af ejerleder Michael Dues pludselige bortgang - samt et stort prestigeprojekt, der økonomisk har udviklet sig stærkt utilfredsstillende. En af de afledede konsekvenser er, at egenkapitalen er tabt.

Med organisationsændringerne og finansieringsplanen på plads er det ledelsens vurdering, at selskabet er godt rustet til den fremtidige drift. En god indikation på, at dette er nået er, at de økonomiske nøgletal for de første fire måneder i 2020 ligger væsentligt over budgetforventningerne – og over samme tid sidste år.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	19.908.606	23.628.824
Pensioner	3.163.510	3.509.944
Andre omkostninger til social sikring	<u>239.511</u>	<u>336.418</u>
	<u>23.311.627</u>	<u>27.475.186</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>40</u>	<u>47</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	46.380	25.034
Andre finansielle omkostninger	<u>86.229</u>	<u>133.593</u>
	<u>132.609</u>	<u>158.627</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	3.145.699	3.098.200
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>47.499</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>3.145.699</u>	<u>3.145.699</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-2.758.454	-2.510.581
Årets af-/nedskrivninger	<u>-177.342</u>	<u>-247.873</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-2.935.796</u>	<u>-2.758.454</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>209.903</u>	<u>387.245</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2020	382.779	382.779
Tilgang i årets løb	11.484	0
Kostpris 31. december 2020	<u>394.263</u>	<u>382.779</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>394.263</u>	<u>382.779</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	51.281.114	48.086.312
Modtagne acontobetalinge	-50.400.120	-45.532.815
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>880.994</u>	<u>2.553.497</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	3.434.169	3.890.696
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-2.553.175	-1.337.199
	<u>880.994</u>	<u>2.553.497</u>
7. Deposita		
Deposita i alt	<u>81.699</u>	<u>78.695</u>
Lejemålet kan tidligst opsiges til fraflytning den 1. juni 2024.		
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	<u>2.284.194</u>	<u>791.066</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden langfristet gæld består af indefrosne feriepenge.		

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for Hamiconsult A/S, Michael Due Holding ApS samt Ejendomsselskabet Engholm Søvej ApS's mellemværender med deres pengeinstitutter, samt stillet virksomhedspant pålydende t.kr. 8.000.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser vedrørende erhvervslokaler udgør henholdsvis t.kr. 1.362 (+ min. 3% årlig regulering) samt t.kr. 1.250 (+ årlig nettoprisregulering) pr. år. Lejemålene kan tidligst opsiges til fraflytning henholdsvis den 1. juni 2024 og den 30. april 2027.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på t.kr. 377. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-51 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 1.348 inkl. forventede restværdier.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Michael Due Holding ApS, CVR-nr. 21742341 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
